５伊ス第５３号

令和５年１１月７日

各 位

伊那市長 白鳥 孝

（公印省略）

令和６年度 第３３回長野県市町村対抗駅伝競走大会に係る

伊那市チーム選手募集について（通知）

 日頃より、本市の体育行政並びにスポーツ活動につきまして格別の御理解と御協力

を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、毎年恒例の長野県市町村対抗駅伝競走大会が令和６年４月下旬の土曜日に開

催される予定です。この大会は、長野県内の市町村がチームを結成して駅伝方式で健

脚を競う大会で、本市としては昨年に引き続きこの大会に『伊那市チーム』を結成し

参加する予定です。

つきましては、別紙選考基準並びに選考会実施要項に基づき、下記のとおりふるさ

と選手の募集並びに選手選考会を開催しますので、応募、参加を希望される方は期限

までにお申し込みください。

記

１ 伊那市チームふるさと選手の募集（一般女子・一般男子のみ）

(1) 対象者

  伊那市出身で長野県外の大学に在学中の大学生または上伊那郡外に移住する

高校生であって、一般女子については別紙選考基準の１及び２(4)基準①（３０

００ｍで１０分００秒００以内の公式記録）を満たす者、一般男子については

別紙選考基準の１及び２(５)基準①（５０００ｍで１５分３０秒００以内の公

式記録）を満たす者。なお、公式記録はいずれも令和５年４月１日から令和５

年１２月３１日の期間内のものとする。

(2) 募集人数

一般女子１名（選手１名）、一般男子 2 名

２ 伊那市チーム選考会（小学生男女、中学生男女・一般女子・一般男子）

(1) 日 時 令和６年３月３日（日） 予備日：令和６年３月１０日（日）

受付：午前８時４５分～

小学生スタート      午前９時４５分

中学生・一般女子スタート 午前１０時００分

中学生男子スタート    午前１０時２０分

一般男子スタート     午前１０時４５分

      ※スタートまでに各自ウォーミングアップを済ませてください。

(2) 会 場 伊那市陸上競技場

(3) 選考内容概要（一般女子・一般男子のみ抜粋）

  ア 一般女子

２，０００ｍタイムレースの最上位者から順に２名（選手１名、補欠１名）

を選出

   イ 一般男子

５，０００ｍタイムレースにより最上位者から順に６名（選手５名、補欠

１名）を選出

３ 申し込み方法

伊那市公式ホームページから応募用紙又は申込用紙をダウンロードし、必要事項

を記入・入力の上、持参・郵送・ＦＡＸ・Ｅメールにより、お申し込みください。

中学生、高校生については学校を通じてお申し込みください。

４ 申込期限

令和６年２月５日（月）正午【厳守】

５ 申込先

〒396-8617 長野県伊那市下新田 3050

伊那市 文化スポーツ部 スポーツ課 市町村対抗駅伝担当

ＦＡＸ：０２６５－７２－４１４２   Ｅメール：spr@inacity.jp

６ 留意事項

(1) 上記１のふるさと選手の応募者は、選考会参加者に優先して採用します。その

ため、応募結果によっては、選考会での選出人数が減少する場合がそれぞれあり

ますので、あらかじめご承知おきください。

 (2) その他詳細については選考基準及び選考会実施要項をご覧ください。

  ※このご案内は、過去３年間以内長野県市町村対抗駅伝競走大会に参加されてい

る選手（ふるさと選手を含む）及び伊那市チーム監督・コーチよる推薦のあっ

た方へお送りしています。

伊 那 市 文化 ス ポー ツ部 ス ポ ーツ 課

TEL：(0265)78-4111(内線 2733)

FAX：(0265)72-4142 担当：高橋  聡

mailto:spr@inacity.jp